состоянию на 30 июня 2019 года в отношении договоров аренды, ранее классифицированных

как операционная аренда.

Также в отношении данных договоров аренды согласно МСФО (IFRS) 16 Банк признал

амортизацию и процентные расходы вместо расходов по операционной аренде. В течение

шести месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года, Банк признал 38 442 тыс. рублей

амортизационных отчислений и 27 713 тыс. рублей процентных расходов по этим договорам

аренды.

Представление сравнительных данных

В сокращенном промежуточном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за

6 месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года, прочие операционные расходы, ранее включен-

ные в состав процентных расходов, представлены отдельно. Сокращенные промежуточные от-

четы о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе и движении денежных средств за 6

месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года, были изменены соответствующим образом.

Результат данных изменений представлен в таблицах ниже.

Влияние на сокращенный промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном

доходе за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года:

(неаудированные данные)

тыс. рублей

Как представ-

лено ранее

 Сумма рекласси-

фикации

 После рекласси-

фикации

Процентные расходы (739 516)  5 959  (733 557)

Чистый процентный доход 919 561  5 959  925 520

Чистая прибыль от операций с иностранной валютой 261 546  243  261 789

Чистый убыток, возникающий в результате прекращения

признания финансовых активов, оцениваемых по спра-
ведливой стоимости через прочий совокупный доход

-  (243)  (243)

Прочие операционные расходы -  (5 959)  (5 959)

Прибыль от операционной деятельности 1 177 537  -  1 177 537

Влияние на сокращенный промежуточный отчет о движении денежных средств за 6 месяцев,

закончившихся 30 июня 2018 года:

(неаудированные данные)

тыс. рублей

Как представ-

лено ранее

 Сумма рекласси-

фикации

 После рекласси-

фикации

Процентные расходы уплаченные (715 560)  5 959  (709 601)

Прочие операционные расходы -  (5 959)  (5 959)